
UNIVERSITÉ OE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2018-10-05-16 
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes 

Séance du 5 octobre 2018 

POINT 16: APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'Education ; 
VU les statuts de l'Université de Nantes; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 29 voix pour et 4 abstentions, les tarifs détaillés dans le tableau joint en 
annexe. 

À Nantes, le 5 octobre 2018 
Le Président de l'Université de Nantes 

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : f 7 OCT. 2018 
Affiché le : ·: 



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

Pôle Santé 15/03/2018 DIU en endodontie (Titulaires d'un diplôme de Docteur en Chirurgie dentaire, de Docteur en
Médecine titulaire du DES de stomatologie ou de chirurgie maxillo faciale, étrangers titulaires
d'un diplôme équivalent permettant l'exercice de la chirurgie dentaire/de la médecine sur le

territoire français)

3088,1 € 2586 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 15/03/2018 DIU Pratiques Expertales en Odontologie Légale option Réparation Préjudice Corporel et
option Identification Médico-Légale (Enseignants titulaires HU temps plein de l'UFR

Odontologie, titulaires du DU Pratiques Expertales avec l'un des deux modules ou d'un DU
équivalent)

1187,5 € 830 € 1 Personne(s) - Erreur de saisie/Actualisation tarif 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 13/09/2018 DIU Urologie pédiatrique Réinscription sans suivi d'enseignement (Uniquement quand une
épreuve sur 4 reste à valider)

400 € NA 1 Personne(s) - Actualisation tarif 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 13/09/2018 DIU Urologie pédiatrique Formation continue et redoublement 1600 € 1400 € 1 Unité(s) - Erreur de saisie/actualisation du tarif 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 13/09/2018 DIU Urologie pédiatrique Formation initiale 800  € 700  € 1 Personne(s) - Erreur de saisie/actualisation tarif 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 15/03/2018 DIU Pratiques Expertales en Odontologie Légale option Réparation Préjudice Corporel et
option Identification Médico-Légale (Enseignants titulaires HU temps partiel hospitalier,

assistants HU temps plein et temps partiel et attachés de l'UFR Odontologie. Les
redoublants. Les internes)

1583 € 2075 € 1 Personne(s) - Erreur de saisie/Actualisation tarif 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif négocié pour les entreprises à situation particulière(entreprises cibles de l'école, star up) 13.00 € 13.00 € 1 Heure(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif réduit(inscriptions à un seul semestre, candidats sur des critères d'excellence,candidats
MBE)

3333.33 € NA 1 Personne(s) - Application du décret Décret n°2002-654 du 30 avril
2002 relatif à la rémunération des services de formation proposés
dans le cadre de leur mission de coopération internationale par les

établissements publics d'enseignement supérieur

05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 DU Management associé qualité sécurité et environnement 8500 € 8349,10 € 1 Personne(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif pour les contrats de professionnalisation contractualisés dans le cadre de la convention
avec MECLA SERVICES 

17.50 € 17.00 € 1 Heure(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif-Master Internationaux(sauf pour les candidats libres qui s'inscrivent en MBE) 6250 € 5834 € 1 Unité(s) - Application du décret Décret n°2002-654 du 30 avril
2002 relatif à la rémunération des services de formation proposés
dans le cadre de leur mission de coopération internationale par les

établissements publics d'enseignement supérieur

05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif général pour les entreprises 16.50 € 16.50 € 1 Heure(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 DU chef de projet et logiciel réseaux 9000 € 8689,10 € 1 Personne(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Tarif-MBE (inscriptions en MBE en candidat libre) 10000 € NA 1 Personne(s) - Application du décret Décret n°2002-654 du 30 avril
2002 relatif à la rémunération des services de formation proposés
dans le cadre de leur mission de coopération internationale par les

établissements publics d'enseignement supérieur

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 31/05/2018 Modification tarif Diplôme Universitaire Propriété Intellectuelle  tarif 1 pour stagiaire financé 3800 € 3500 € 1 Unité(s) - 05/10/2018 - 31/12/2020
Service universitaire des Langues 21/06/2018 Actions de formation en langues étrangères (étudiants) 50 € 50 € 1 Personne(s) - Ce tarif ouvrait initialement droit à un forfait de 3

cours à l'année. Désormais, ce tarif s'appliquera à 1 cours
05/10/2018 - Sans date de fin

Service universitaire des Langues 21/06/2018 Actions de formation en langues étrangères (personnels de l'Université de Nantes) 60 € 60 € 1 Personne(s) - Ce tarif ouvrait initialement droit à un forfait de 3
cours à l'année. Désormais, ce tarif s'appliquera à 1 cours

05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 15/03/2018 DIU Pratiques Expertales en Odontologie Légale option Réparation Préjudice Corporel et
option Identification Médico-Légale

3350 € 4150 € 1 Personne(s) - Erreur saisie/Tarif actualisé (Docteurs en chirurgie
dentaire, titul. d'1 diplôme de l'UE permettant l'exercice de la
chirurgie dentaire sur le terr. français, chirurgiens-dentistes

étrangers, francophones, titul. d'1 diplôme permettant d'exercer la
chirurgie dentaire ds le pays où il a été obtenu)

05/10/2018 - Sans date de fin

Pilotage Université 19/09/2018 Convention métiers du social : UN/ ARIFTS 64 € NA 50 Personne(s) - Le tarif facturé à l'ARIFTS, négocié dans la
convention est de 80 ? TTC.  Estimation de 50 étudiants. 

16/11/2018 - 01/08/2021

Pôle Santé 15/03/2018 DIU Endodontie (Les internes en MBD en 3ème année - Les étudiants inscrits en Master 2 -
Les redoublants)

750 € 711 € 1 Personne(s) - Actualisation tarif (Droits annexes inclus) 05/10/2018 - Sans date de fin

Recherche
Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 270 € 270 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Page 1 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 260 € 260 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 410 € 410 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 1130 € 1130 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Oscilloscope 4 voies 450 € 450 € 1 Jour(s) - Tarif règle D : prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Oscilloscope 4 voies 90 € 90 € 1 Jour(s) - Tarif règle A : Prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Oscilloscope 4 voies 170 € 170 € 1 Jour(s) - Tarif règle B : contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Générateur de signaux vectoriels 50 € 50 € 1 Jour(s) - Tarif règle A : Prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Analyseur de réseau vectoriel ZVA24 360 € 360 € 1 Jour(s) - Tarif règle D : prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Générateur de signaux vectoriels 250 € 250 € 1 Jour(s) - Tarif règle C : prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Station de mesure sous pointes 60 € 60 € 1 Jour(s) - Tarif règle A : prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Station de mesure sous pointes 300 € 300 € 1 Jour(s) - Tarif règle C : prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Station de mesure sous pointes 120 € 120 € 1 Jour(s) - Tarif règle B : contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Station de mesure sous pointes 330 € 330 € 1 Jour(s) - Tarif règle D : prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Analyseur de spectre Agilent 160 € 160 € 1 Jour(s) - Tarif règle B : contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Réalisation d'un état de l'art sur l'analyse de documents structurés 9061.45 € NA 1 Jour(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique « Justification d'atteinte des performances d¿une alimentation de puissance AC-DC de 300
kW : Simulation et documentation »

9930 € NA 1 Unité(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 480 € 480 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 100 € 100 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 - Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 190 € 190 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 2 ports 1000 € 1000 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 2 ports 180 € 180 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 370 € 370 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 130 € 130 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Oscilloscope 4 voies 410 € 410 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 450 € 450 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 270 € 270 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 170 € 170 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de spectre Agilent 430 € 430 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 880 € 880 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Page 2 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 70 € 70 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de spectre Agilent 400 € 400 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR6164 - Config type 2 ports 330 € 330 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de spectre Agilent 430 € 430 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR6164 - Config type 2 ports 780 € 780 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Générateur de signaux vectoriels 270 € 270 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de spectre Agilent 80 € 80 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique IETR UMR 6164 300 € 300 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de réseaux vectoriel ZVA24 330 € 330 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Analyseur de réseaux vectoriel E8364B 520 € 520 € 1 Jour(s) - Tarif Règle D : Prestation privée 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Assistance technique configuration de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 410 € 410 € 1 Jour(s) - Tarif Règle C : Prestation académique 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation de la chambre anéchoïque IETR UMR 6164 - Config type 4 ports 200 € 200 € 1 Jour(s) - Tarif Règle A : Prestation Interne Univ Nantes 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique Utilisation équipements IETR UMR 6164 : Générateur de signaux vectoriels 100 € 100 € 1 Jour(s) - Tarif Règle B : Contrat de collaboration 05/10/2018 - Sans date de fin

Colloque / Conférence
IUT Saint Nazaire Pour les étudiants au colloque MECAMAT (mécanique des matériaux) et AMAC (matériaux

composites)
166.67 € NA 1 Unité(s) - Après le 22 juillet 2018, droit d'inscription au colloque

ECOMAT du 10 au 12 octobre 2018
05/10/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Pour les membres des sociétés savantes MECAMAT (mécanique des matériaux) et AMAC
(matériaux composites)

250 € NA 1 Unité(s) - Après le 22 juillet 2018, droit d'inscription au colloque
ECOMAT du 10 au 12 octobre 2018

05/10/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Pour les non membres des sociétés savantes MECAMAT (mécanique des matériaux) et
AMAC (matériaux composites)

291.67 € NA 1 Unité(s) - Après le 22 juillet 2018, droit d'inscription au colloque
ECOMAT du 10 au 12 octobre 2018

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 09/04/2018 Modification : Inscription des étudiants - Enseignants de l'Université de Nantes - Personnel
des juridictions financières et les journalistes "quelles finances locales pour demain" organisé

le 28 septembre 2018 par le laboratoire DCS (Droit et Changement Social) 

0 NA 1 Jour(s) - 28/09/2018 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 09/04/2018 Modification - Inscription des personnes extérieures à l'UN au colloque "quelles finances
locales pour demain" organisé le 28 septembre 2018 par le laboratoire DCS (Droit et

Changement Social) 

41.67 € 40 € 1 Jour(s) - 28/09/2018 - Sans date de fin

UFR Droit et Sciences Politiques 09/04/2018 Inscription au repas du midi 28/09/18 "quelles finances locales pour demain" organisé le 28
septembre 2018 par le laboratoire DCS (Droit et Changement Social) 

16.67 € NA 1 Personne(s) - 28/09/2018 - Sans date de fin

IUT Saint Nazaire Sponsor colloque ISBC"International Symposium on bioluminescence and
chemiliuminescence"(des 28-31 mai 2018)

2125 € NA 1 Unité(s) - Sponsor Gold à 2 500$ pour Berthold Technologie 05/10/2018 - Sans date de fin

Location de salle
UFR Médecine et Techniques

Médicales
13/09/2018 IRS-UN - Salle n°1 - Partenaires publics et associatifs 37.50 € 37.50 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel

administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de
sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4

premières heures indivisibles et de 25? HT par heure
supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

Page 3 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
13/09/2018 IRS-UN - Salle n°2 - Partenaires publics et associatifs 37.50 € 37.50 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel

administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de
sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4

premières heures indivisibles et de 25? HT par heure
supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°1 - Structures extérieures 150 € 150 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°2 - Structures extérieures 150 € 150 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°2 - Partenaires publics et associatifs 75 € 75 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°2 - Structures extérieures 75 € 75 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°1 - Partenaires publics et associatifs 75 € 75 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Amphi Denis Escande - Structures extérieures 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°3 - Structures extérieures 150 € 150 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°1 - Structures extérieures 75 € 75 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Hall - Partenaires publics et associatifs 150 € 150 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Hall - Structures extérieures 600 € 600 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Amphi Denis Escande - Structures extérieures 600 € 600 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

Page 4 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
13/09/2018 IRS-UN - Salle n°4 - Structures extérieurs 300 € 300 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel

administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de
sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4

premières heures indivisibles et de 25? HT par heure
supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°4 - Structures extérieurs 600 € 600 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°3 - Partenaires publics et associatifs 100 € 100 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°4 - Partenaires publics et associatifs 300 € 300 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°2 - Partenaires publics et associatifs 100 € 100 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°3 - Partenaires publics et associatifs 37.50 € 37.50 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°4 - Partenaires publics et associatifs 150 € 150 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Salle n°3 - Partenaires publics et associatifs 75 € 75 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°2 - Structures extérieures 100 € 100 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Amphi Denis Escande - Partenaires publics et associatifs 150 € 150 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Amphi Denis Escande - Partenaires publics et associatifs 300 € 300 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°2 - Partenaires publics et associatifs 50 € 50 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

Page 5 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
UFR Médecine et Techniques

Médicales
13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°406 (terrasse) - Partenaires publics et associatifs 125 € 125 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel

administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de
sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4

premières heures indivisibles et de 25? HT par heure
supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°1 - Partenaires publics et associatifs 100 € 100 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°3 - Partenaires publics et associatifs 50 € 50 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°1 - Structures extérieures 200 € 200 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salles n°1 et 2 - Structures extérieures 400 € 400 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°2 - Structures extérieures 200 € 200 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°3 - Structures extérieures 100 € 100 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salle n°3 - Structures extérieures 200 € 200 € 1 Jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Salles n°1 et 2 - Structures extérieures 200 € 200 € 1 Demi-jour(s) - En dehors des horaires de présence du personnel
administratif, il sera facturé une prestation forfaitaire d'agent de

sécurité incluant des frais de gestion de 100 ? HT pour les 4
premières heures indivisibles et de 25? HT par heure

supplémentaire

05/10/2018 - Sans date de fin

Divers
Ecole Polytechnique 21/06/2018 mise à disposition du gymnase de l'association SLIP 625 € 625 € 1 Unité(s) - 2018-2019 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Mise à disposition de locaux pour le Festival Paco Tyson 500 € 150 € 3 Jour(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Location exceptionnelle appartement Isitem 333.33 € NA 1 Unité(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 événement MEDEF 4201.67 € 4111.67 € 1 Unité(s) - 05/10/2018 - 05/07/2018
Ecole Polytechnique 21/06/2018 FFSE(Fédération française de sport en entreprise) 1720 € NA 1 Unité(s) - 05/10/2018 - 08/09/2018
Ecole Polytechnique 21/06/2018 conseil départemental de Loire Atlantique(traitement d'un canon éléctrolyse dans la halle

d'essai)
833.33 € NA 1 Unité(s) - 2018-2019 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 Subventions étudiantes 2600 € NA 1 Unité(s) - 2018-2019 05/10/2018 - Sans date de fin

Ecole Polytechnique 21/06/2018 congrès international 2020 de l'office de la chasse et de la faune sauvage 9186 € NA 5 Jour(s) - 2 ème semaine de juillet 2020 05/10/2018 - Sans date de fin

Page 6 / 7



Université de Nantes 21/09/2018
Direction des affaires Financières
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 05/10/2018

UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Ecole Polytechnique 21/06/2018 mise à disposition du gymnase de l'association Microchip 625 € 625 € 1 Unité(s) - 2018-2019 05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS2 Nantes Biotech - Achat Clé vachette 21 € 21 € 1 Unité(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Achat Clé vachette Radial NT 71 € 71 € 1 Unité(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

UFR Médecine et Techniques
Médicales

13/09/2018 IRS-UN - Achat Badge HID porte clé 125Khz 10 € 10 € 1 Unité(s) - 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 20/09/2018 Journées éthiques et douleurs / Soins palliatif 400 € NA 1 Personne(s) - Création pour vote 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 08/11/2018 Vaccination anti-grippale pour les pharmaciens (DPC) 399 € NA 1 Personne(s) - Création - Pour vote 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 08/11/2018 Bilan partagé de médication 471,4 € NA 1 Personne(s) - Création - Pour vote 05/10/2018 - Sans date de fin

Pôle Santé 08/11/2018 Développer les compétences relationnelles en pharmacie d'officine 900 € NA 1 Personne(s) - Création - Pour vote 05/10/2018 - Sans date de fin

Page 7 / 7


	Pt 16 - Tarifs
	point 16 - Tarifs CA 5 octobre 2018

